Betriebsanleitung
Batterie-Tester
Operating Instructions
Battery Tester
ViGOR 1757
BA
-V
 1

7. EG-Konformität
Produktbezeichnung:	 	 Batterietester
Typenbezeichnung:	 	 VIGOR V 1757
Wir erklären, dass das bezeichnete Produkt allen einschlägigen Bestimmungen der
EG-Richtlinien EMV (2004/108/EG) entspricht.
Folgende harmonisierende Normen wurden angewandt:
EN 61000-6-3:2001+A11:2004:CISPR 22 1997+A1:2000+A2:2002 Class B
EN 61000-6-1:12001	 IEC 61000-4-2:1995+A1:1998+A2:2000
IEC 61000-4-3:2002	 IEC 61000-4-8:1993+A1:2000.
Dokumentationsverantwortliche ist: Sandra Müller, Tel.: +49 (0) 2191 792 319
Datum: 22.12.2009
	 Hermann J. ZERVER
HAZET-WERK GmbH & Co. KG • Güldenwerther Bahnhofstr. 25*29 • 42857 Remscheid
info@vigor-equipment.com • www.vigor-equipment.com
6
1	 Polklemme rot +
2	 Polklemme schwarz -
3	 Tragegriff
4	 LED Anzeige
3 Aufbau und Funktion
1. Technische Daten / Geräteelemente
2. Ersatzteile
�Nur Original-Ersatzteile des Herstellers verwenden.
•	 Falsche oder fehlerhafte Ersatzteile können zu Beschädigungen, Fehlfunktionen oder
Totalausfall des Gerätes führen.
•	 Bei Verwendung nicht freigegebener Ersatzteile verfallen sämtliche Garantie-, Service-,
Schadenersatz- und Haftpflichtansprüche gegen den Hersteller oder seine Beauftragten,
Händler und Vertreter.
5	 Belastungsschalter (Enter)
6	 Anzeige Testergebnisse
	 (Grün, Gelb, Rot )
7	 Voltmeter
5
2
1
3
4
6
7
	 	 7
3 Aufbau und Funktion
3. Anwendung
Batterie-Spannungsprüfung
•	 Klemmen an die Batterie anschließen.